
 

 

 
                                          MSPH 79 INS 3271/2016-B-99 

 
 

U s n e s e n í 
  
 

           Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Jiřím Radou v insolvenční věci 

dlužníka: Nemocnice sv. Alžběty spol. s  r. o., IČO: 496 78 779, se sídlem Na Slupi 6,       

128 00  Praha 2,  zast. Mgr. Petrem Kinclem, advokátem se sídlem Milevská 834/6, 140 00 

Praha 4, za účasti Městského státního zastupitelství v Praze,   o  schválení  aktualizované  zprávy 

o reorganizačním plánu 

 

t a k t o : 

 
         Insolvenční  soud   s c h v a l u j e  aktualizovanou  zprávu  o  reorganizačním plánu 

ze dne 1. 12. 2017 (č.d. B-98),  týkající se  dlužníka  Nemocnice sv. Alžběty spol. s  r. o., 

IČO: 496 78 779, se sídlem Na Slupi  6, 128 00 Praha 2. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

  
         Usnesením zdejšího soudu ze dne 25. 4. 2016, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-A-25 byl 
zjištěn úpadek dlužníka Nemocnice sv. Alžběty spol. s  r. o., IČO: 496 78 779, se sídlem          
Na  Slupi  6,  128 00  Praha 2 (dále jen „dlužník“), insolvenčním správcem ustanovena 
společnost  Insolvenční  agentura v. o. s., IČO: 29115540 (dále jen “správce”). 
 
        Při schůzi věřitelů konané dne 28. 7. 2016 zajištění  a nezajištění  věřitelé dlužníka  podle     
§ 150  ve  spojení s  § 151 odst. 1 písm. a) zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění, přijali  usnesení  o způsobu řešení dlužníkova úpadku 
reorganizací.  
 
        Usnesením ze dne 29. 7. 2016 (č. d. B-22) soud povolil reorganizaci dlužníka (výrok I) a 
vyzval ho, aby ve lhůtě 120 dnů předložil soudu reorganizační plán (výrok III). Usnesením ze 
dne 30. 11. 2016 (č. d. B-35) a ze dne 4. 1. 2017 (č. d.B-42) byla podle § 339 odst. 1 
insolvenčního zákona dlužníkovi opakovaně prodloužena lhůta k předložení reorganizačního 
plánu. 
 
       Podáním ze dne 17. 10. 2017 předložil dlužník  další  aktualizovaný reorganizační plán a dne 
1. 12. 2017 předložil  soudu  na něj navazující  aktualizovanou  zprávu o tomto změněném  
reorganizačním plánu.  
 
        Podle § 343 insolvenčního zákona předkladatel reorganizačního plánu zpracuje zprávu o 
reorganizačním plánu, která musí obsahovat dostatečné informace o návrhu reorganizačního 



pokračování - 2 - MSPH 79 INS 3271/2016 
 

 

plánu. Součástí této zprávy je reorganizační plán nebo jeho shrnutí a zhodnocení jeho dopadu na 
věřitele (odstavec 1). Dostatečnými informacemi podle odstavce 1 se rozumí informace, které 
musí věřitel určité skupiny znát k tomu, aby se mohl rozhodnout, zda přijme reorganizační plán, 
zejména informace o tom, jaké plnění, v jaké hodnotě se jednotlivým skupinám věřitelů nabízí. 
Takovými informacemi však nejsou informace, které předkladatel může získat jen s 
nepoměrnými obtížemi, nebo informace o reorganizačním plánu jiné osoby než předkladatele 
(odstavec 2). 
Zpráva o reorganizačním plánu se předkládá věřitelům v dostatečném předstihu před schůzí 
věřitelů, která má rozhodnout o jeho přijetí, nejpozději 15 dnů před termínem jejího konání. 
Tuto zprávu lze zveřejnit až poté, co ji schválil insolvenční soud (odstavec 4). Náležitosti zprávy 
o reorganizačním plánu stanoví prováděcí právní předpis (odstavec).  
 
        Náležitosti zprávy o reorganizačním plánu jsou stanoveny v § 25 odst. 1 vyhlášky č. 
311/2007 Sb. o jednacím řádu pro insolvenční řízení, v platném znění (dále jen „Vyhláška“).  
Minimální obsah této zprávy pak je závazně určen v Příloze citované Vyhlášky. 
 
         Soud konstatuje, že dlužníkem předložená aktualizovaná zpráva ze dne 1. 12. 2017 
obsahuje všechny požadované náležitosti podle § 25 odst. 1 Vyhlášky a její přílohy a bude tak 
s odkazem na § 343 odst. 3 insolvenčního zákona zveřejněna v insolvenčním rejstříku současně 
s tímto usnesením, kterým byla schválena. 
 
         K projednání změněného  reorganizačního plánu (ze dne 17. 10. 2017)  a hlasování o jeho 
přijetí byla soudem již dříve  nařízena schůze věřitelů, která bude (poté co byla přerušena) 
pokračovat dne 23. 1. 2018. 
 
         O přijetí reorganizačního plánu dlužníka mohou věřitelé hlasovat i mimo schůzi věřitelů    
(§ 345  insolvenčního zákona), přičemž k takovému hlasování lze přihlédnout jen tehdy, hlasují-
li, podáním výslovně označeným jako "Hlasovací lístek", které nesmí obsahovat žádný jiný 
procesní úkon, ze kterého je nepochybné, jak hlasovali, a na kterém je úředně ověřena pravost 
jejich podpisu, a bylo-li toto podání obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu 
soudu nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů; § 43 občanského soudního řádu se 
nepoužije. Náležitosti hlasovacího lístku jsou uvedeny v § 19 Vyhlášky.  
 
         
P o u č e n í :  
 
Proti tomuto  usnesení  n e n í  odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 
 

                            V Praze dne 8. prosince 2017 

 
JUDr. Jiří R a d a, v. r.                                                                                                              
   samosoudce 
 

Za správnost vyhotovení: 
Staviarská 

 

   


	samosoudce
	Za správnost vyhotovení:
	Staviarská

		2017-12-08T13:05:16+0100
	isir.justice.cz




